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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

TONALÁ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,236,545.00DERECHOS  3,616,373.00

 2,097,230.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,407,433.00

 101,965.00ACCESORIOS DE DERECHOS  142,090.00

 37,350.00OTROS DERECHOS  66,850.00

 787,835.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 787,835.00REINTEGROS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  3,024,380.00  3,616,373.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 3,896,327.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,274,212.72

 3,896,327.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,274,212.72

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 3,896,327.00  8,274,212.72

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 43.05INGRESOS FINANCIEROS  31.61

 43.05INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  31.61

Total de Otros Ingresos y Beneficios  43.05  31.61

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  6,920,750.05  11,890,617.33

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,257,049.51SERVICIOS PERSONALES  7,154,426.73

 3,150,896.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,884,520.40

 73,539.86REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,010,492.03

 32,613.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  259,414.30

 1,076,323.45MATERIALES Y SUMINISTROS  2,223,074.90

 25,493.67MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 77,780.98

 42,326.39ALIMENTOS Y UTENSILIOS  63,821.62

 161,763.33MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  322,958.82

 493,862.88PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,092,140.39

 295,346.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  373,231.23

 2,650.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,074.00

 54,880.98HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  291,067.86

 1,966,225.69SERVICIOS GENERALES  2,480,716.77

 684,594.60SERVICIOS BÁSICOS  895,035.01

 192,717.05SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  193,207.74
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 14,016.14SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 38,893.27

 15,598.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,147.51

 594,986.64SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 287,118.06

 33,250.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  57,100.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  1,194.18

 431,063.00OTROS SERVICIOS GENERALES  979,021.00

Total de Gastos de Funcionamiento  6,299,598.65  11,858,218.40

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,000.00AYUDAS SOCIALES  11,962.50

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  11,962.50

 3,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,000.00  11,962.50

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 113,145.56

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  113,145.56

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  113,145.56

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  6,302,598.65

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  618,151.40

 11,983,326.46

-92,709.13

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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